
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Edilizia Privata

Determinazione N. 375 del 09/10/2018

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PIATTAFORMA DEDICATA PER LE
ATTIVITÀ DI TRASBORDO RIFIUTI SULL’AREA SCOPERTA CORPO 4 DEL CENTRO
DI RACCOLTA. – APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO RIMODULATO POST
GARA.   -  CIG: Z0D24F4168

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_________________________________

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente.

___________________________________

PREMESSO che con determina n. 340 del 18.09.2018, veniva approvato il progetto
in parola ed indetta gara mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di
bando, cosi come definito dall’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, invitando
almeno n. 5 imprese iscritte nell’elenco delle ditte di fiducia di questa Amministrazione, in
possesso dei requisiti di cui all’art. 28 del DPR 34/2000,  secondo il criterio del prezzo più
basso, inferiore a quello posto a base d’asta di € 9.500,00  oltre ad € 750,00  per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA al 10%;

Che con nota prot. n. 13187 del 18.09.2018, venivano invitate tramite mail, n. 5
ditte alla formulazione entro le ore 12,00 del giorno 25.09.2018, di una offerta in ribasso,
per l’affidamento dei lavori in parola, e più precisamente:

Ditta AN.GI. s.r.l. – Via Circumvallazione Esterna n. 225 – Qualiano (Na)1)
- Mail: angicostruzioni@alice.it;

Ditta SEZAN Costruzioni s.n.c. – Via G. Di Vittorio n. 55 – Qualiano  (NA)
- Mail: sezancostruzioni@tiscali.it;
2)

Ditta LA FORTUNA s.r.l. – Via S. Maria a Cubito n. 366 – Qualiano (Na)
- Mail: lafortuna@gmail. it;
3)

Ditta RA.MI.CA. di cacciapuoti R B & C. s.a.s. – Via G. Mameli n. 14 – Qualiano (Na)        -
Mail: ramica.sas@libero.it;
4)

Ditta JACK COSTRUZIONI s.r.l. – Via Cavour n. 6 – Qualiano (Na)                                  -5)

mailto:angicostruzioni@alice.it
mailto:sezancostruzioni@tiscali.it
mailto:lafortuna@gmail.it
mailto:ramica.sas@libero.it


Mail: jackcostruzionisrls@gmail.com;

Che entro il termine stabilito dalla lettera di invito (ore 12:00 del 25.09.2018), è
pervenuto al protocollo n. 13600 del 25.09.2018 il plico della ditta JACK COSTRUZIONI
s.r.l.s, con sede in  Via Cavour n. 6 – Qualiano (Na), così come da attestazione del
Responsabile dell’Ufficio Protocollo Generale;

Visto il verbale di gara redatto in data 27.09.2018;

Vista la determina n. 358 del 27.09.2018 con la quale si approvavano gli atti di gara e
si affidavano i lavori alla ditta JACK COSTRUZIONI s.r.l. da Qualiano;

Ritenuto opportuno dover approvare il quadro economico rimodulato post gara;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e
trascritta e per l’effetto:

Di approvare, come si approva il quadro economico rimodulato post gara dei Lavori
di realizzazione di piattaforma dedicata per le attività di trasbordo rifiuti sull’area
scoperta corpo 4 del centro di raccolta, così come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO POST GARA

Importo lavori base d'asta €
10.250,00

Di cui oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso

 €
750,00

Ribasso di aggiudicazione 6,000%
Importo lavori netti €                       8.930,00

Totale importo lavori netto  €
9.680,00

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €                          750,00
TOTALE IMPORTO NETTO LAVORI €               9.680,00
IVA sui lavori al 10%    €                   968,00
Somme a disposizione dell’Amministrazione
spese tecniche + cassa + iva al 22%    €                1.230,00
imprevisti e liste in economia    €                   570,00
IVA su liste in economia al 10%    €

57,00
Totale somme a disposizione €               2.825,00
TOTALE COMPLESSIVO    €              12.505,00

Di trasmettere la presente determina al RUP per eventuali provvedimenti
conseguenziali;

                                                                            Il Responsabile del Settore
        Dott. ing. Russo Giuseppe

mailto:jackcostruzionisrls@gmail.com

